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Unità 10:
attività all’aria aperta!
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Unità 10:
ATTIVITà ALL’ARIA APERTA!

il naso, il labbro, la schiena, la pancia, la gamba, 
il braccio, il fianco, il petto, il ginocchio, la bocca, la testa,
 la spalla, la mano, il collo, il piede, l ’occhio, il dito.

Le parti del corpo 

1. Inserisci nell’immagine le parole al posto giusto.
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2.  I pronomi accusativi al passato prossimo

Es.: 

 

Hai comprato gli affettati?
Sì, li ho comprati. / No, non li ho comprati.
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Es.: 

Hai provato il vestito?
Sì, l’ho provato. / No, non l’ho provato.
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Passato prossimo o imperfetto?

3. Coniugate i verbi tra parentesi al passato prossimo o all’imperfetto.

Studente A

Ieri Da bambino / a
A che ora (svegliarsi)?
A che ora (andare) a letto?
Dove (andare)?
(Fare) sport?
(Fare) shopping?
Dove (pranzare)?
Dove (cenare)?
Cosa (guardare) in televisione?
Con chi (uscire)?
Che cosa non (piacerti) fare ieri?

A che ora (svegliarsi)?
A che ora (andare) a letto?
Dove (andare) di solito il pomeriggio?
(Fare) sport?
(Fare) shopping con i tuoi genitori?
A che ora (pranzare)?
A che ora (cenare)?
Cosa (guardare) in televisione?
Di solito con chi (uscire)?
Che cosa non (piacerti) fare?

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Studente B

Ieri Da bambino / a
A che ora (svegliarsi)?
A che ora (andare) a letto?
Dove (andare)?
(Fare) sport?
(Fare) shopping?
Dove (pranzare)?
Dove (cenare)?
Cosa (guardare) in televisione?
Con chi (uscire)?
Che cosa non (piacerti) fare ieri?

A che ora (svegliarsi)?
A che ora (andare) a letto?
Dove (andare) di solito il pomeriggio?
(Fare) sport?
(Fare) shopping con i tuoi genitori?
A che ora (pranzare)?
A che ora (cenare)?
Cosa (guardare) in televisione?
Di solito con chi (uscire)?
Che cosa non (piacerti) fare?
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Una gara fantastica in mountain bike!

4. Metti in ordine le immagini e racconta la giornata di Mattia usando il passato prossimo 
e l’imperfetto.
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Cruciverba

Gli sport in Valnerina
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Orizzontale

 

  5. 
 
 
 

  6. 
 
 
 

 

  8. 
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16. 

17. 

 

 

      Verticale

      1. 

      2.
 

 

      3.

      4. 

      5. 

 

      7. 

     9. Escursione con gli...

Tiro con l’...

Ponte...     13. 

    14. 

    10. 

    11. 


